
OGGETTO.

AP TA.Porto TA.REG DECRETI.R.0000 092.04-10-2017

Autorità di Sistema Portuale

del Mar Ionio

Presidentt-

Decreto n /

del / /

DUctlono compatente: Aram

Noleggio, mediante adesione convenzione CONSIP "Apparecchiature Multifunzione
27 - NOLEGGIO - LOTTO 3 ", di n. 1 lotocoplatorc multifunzione per la durata di

trentasei mesi - CIG derivato: Z462027C91

Considerato che si rende necessario, al (ine di soddisfati- le richieste della Direzione Operativo/Sicurezza,
procedere al noleggio di n 1 fotocopiale»I .

considerato che sulla piattaforma CONSIP, è attiva la seguente convenzione "Apparecchiature
Multifunrione 27 - Noleggio" che permette di conseguire I vantaggi di un risparmio di spesa
sul prodotto e sui costi di un'autonoma procedura d'acquisto;

ritenuto adegualo il lotto 3 della medesima convinzione di seguito indicala "Appawcchtalure
Multijuniione 27 - NOLEGGIO IOTTO 3 e, ai sensi dell'art 26 co.3 della l. 488/99 e smi, di
procedere al noleggio di n 1 lotocopiatore multifunzione di fascia alla per la durala di mesi 36
(.tremaseli a decorrere dalla data di collaudu;

considerato che si intende aderire a detta convenzione in conlormllà all'art. 57 co. 14 del Regolamento di
Amministrazione e Contabilità dell'Ente;

rilevato che suoo siati condoni accertamenti volti ad appurare l'esistenza di rìschi da mi' I
ii il esecuzione del servizio di noleggio hi oggetto e che non sono stati riscontrali i predetti
rìschi e pertanto Inconformità a quanto prevista dall'art 26 co 3 bis del D.lgs 81/08 non è
necessario provvedere alla redazione del LHJVHi,

visto lo schema di offerta della convenzione 'Apparecchiature Multifunzione 27 - NOLEGGIO -
IOTIO 3' da cui si evince che l'Importo pei il ""leggio di un fotocopiatore di fascia alta per un
periodo di mesi 36 (trenlasei) e pari ad < 4 608.00oltre Iva da corrispondere mediante canoni
trimestrali posticipati dell'importo di C384.00 oltre Iva,

ritenuto necessario operare attraverso un Hesponsahiie del Procedimento, ai sensi degliarti 31 e 111
delti [£•. SO/2016 e smi. da nominarsi con il presente atto;

datoatto che: la rpi . per l'assolvimento del servizio eie quo relativa all'esercizio finanziario 2017 è oggetto
di regolare previsione nel relativo Bilancio mentre per gli esercizi finanziari 2018, 2019 e 2020
sarà oggetto di regolare previsione nei rispettivi Bilanci e sarò imputata sul capitolo di
U113/40 "Locazionipassive e leasing";

letti e applicati

il D tgs SO/2016 e smi;
l'art 5 della 1.241/1990 e smi,

l'art S/ del Regolamento di AmmlniMr.i/iooe e Coniabilità dell'Ente approvato con nota n
6SS6, in data 21/0S/2012 del Ministero dei Trasporti;



• il Decreto del Ministro delle mlraslrutture e Trasporti n 362 del 08/11/2016 di nomina del
Presidi nte dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio;

DECRETA

di aderire, per i molivi indicali in premessa, alla seguente convenzione CONSIP "Apparecchiature Multifu"
27 NOLEGGIO - LOTTO 3", per un periodo di mesi 36 (trontasei) con decorrenza dalla data di collaudo
dell'attrezzatura di che irati i ii;
di nominare Responsabile del Procedimento e Direttore deli e<.,•-. uztonedeJ Contratto la Sig.ra Manuela Palombo.

Economo dell'Ente;
di provvedere al pagami nic a seguito dell'emissione di Iattura elettronica debitamente controllata in ordine alla
regolanti e rispondenza fon i fiscale,
di dare alto che non sussistono msti della sicurezza pei rischio di interferenza, in quanto non sono state rili
Interferenza;
di dispone che con successiva delibera si provveder.! all'impegno di spesa sul capitolo competente;
di dare atto che la spesa è oggetto di regolare previsione nel capitolo di spesa U113/40 "Locazioni passive e
noleggio'"del bilancio di previsione 2017 e sari oggetto ti n Rotare previsione nel medesimo capitolo dei liilanri
di previsione ?018, ?019 e XI20,
di dare mandato ali,, i Amministrativa per la predisposizione degli atti conseguenti,

ILPresidente

Prot/Aw. Sergio Preti


